
DODATEKč. 7 
ke smlouvě č. 05/OVZ/07/189-K č.vz:ORN-13/07 

Mezi 

SIAD Czech spol. s r.o. 
K Hájům 2606/2b, Praha 155 00 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, 
IČ:48 I 17153, DIČ:CZ4811 7153 

Zastoupený: Ing.Martin Říčný, Medical Gases Manager 
( dále v této smlouvě jen"pronajímatel") 

a 
Fakultní nemocnice Ostrava 

17.listopadu 1790, 708 52 Ostrava -Poruba 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25 .listopadu 1990, č.j. OP-054-25 .11.90 

IČ:00843989,DIČ:CZ00843989 

1.Předmět smlouvy 

Zastoupená: Doc.MUDr. David Feltl, PhD,MBA, ředitelem 
( dále v této smlouvě jen"nájemce") 

16942 

Pronajímatel dává touto smlouvou nájemci do pronájmu 600 ks ocelových lahví na stlačené 
nebo rozpuštěné plyny ( dále jen lahve) na dobu od 1.1.20] 6 do 30.06.2016, tj.6 měsíců. 

2. Výše nájemného a platební podmínky 
Nájemné se sjednává dohodou smluvních stran pro období uvedené v bodu I .této ve 
919.800,-Kč bez DPH. Nájemné bude nájemci pronajímatelem vyfakturováno ve dvou splátkách a to 
k 1.2.2016 ve výši 459.900,-Kč bez DPH a k 1.5.2016 ve výši 459.900,-Kč bez DPH. Splatnost faktur 
je 120 dnů. 

4. Platnost smlouvy 
Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Porušení smlouvy 
Pronajímatel je oprávněn okamžitě písemně od smlouvy odstoupit v případě, že nájemce nezaplatí 
sjednané nájemné do 14-ti dnů od data splatnosti. Nájemce bere na vědomí, že mu bude v tomto 
případě zpětně doúčtováno denní nájemné za lahve. Nájemce bere na vědomí, že v případě vlastního 
odstoupení od smlouvy nemá nárok na vrácení zaplaceného nájemného dle této smlouvy. 

6. Ostatní ustanoveni 
Práva a povinnosti dle této smlouvy jsou nepřevoditelná. Platí všeobecné prodejní a dodací podmínky 
pronajímatele. Místem výdeje a vrácení lahví je pro nájemce příslušné dodavatelské místo 
pronajímatele. 

V Praze V Ostravě ... 

SIAD Czech spol. sr.o. zaFN -Poruba 

Kateřina OnderkováKateřina Onderková



DODATEKč.6 
ke smlouvě č. 05/OVZ/07/189-K č.vz:ORN- 3/07 

Mezi 

SIAD Czech spol. s r.o. 
K Hájům 2606/2b, Praha 155 00 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl vložka 16942 
IČ:48117153, DIČ:CZ48117153 

Zastoupený : Ing.Martin Říčný, Medical Gases Manager 
( dále v této smlouvě jen"pronajímatel") 

a 
Fakultní nemocnice Ostrava 

17.listopadu í 790, 708 52 Ostrava -Poruba 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90 

IČ:00843989, DIČ:CZ00843989 
Zastoupená: Doc.MUDr. David Feltl, PhD,MBA, ředitelem 

(dále v této smlouvě jen"nájemce") 

1.Předmět smlouvy 
Pronajímatel dává touto smlouvou nájemci do pronájmu 600 ks ocelových lahví na stlačené 
nebo rozpuštěné plyny (dále jen lahve) na dobu od 1.7.2015 do 31.12.2015, tj.6 měsíců. 

2. Výše nájemného a platební podmínky 
Nájemné se sjednává dohodou smluvních stran pro období uvedené v bodu 1.této smlouvy ve 
919.800,-Kč bez DPH. Nájemné bude nájemci pronajímatelem vyfakturováno ve dvou splátkách a to 
k 31.7.2014 ve výši 459.900,-Kč bez DPH a k 30.9.2014 ve výši 459.900,-Kč bez DPH. Splatnost 
faktur je 120 dnů. 

4. Platnost smlouvy 
Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Porušeni smlouvy 
Pronajímatel je oprávněn okamžitě písemně od smlouvy odstoupit v případě, že nájemce nezaplatí 
sjednané nájemné do 14-ti dnů od data splatnosti. Nájemce bere na vědomí, že mu bude v tomto 
případě zpětně doúčtováno denní nájemné za lahve. Nájemce bere na vědomí, že v případě vlastního 
odstoupení od smlouvy nemá nárok na vrácení zaplaceného nájemného dle této smlouvy. 

6. Ostatní ustanovení 
Práva a povinnosti dle této smlouvy jsou nepřevoditelná. Platí všeobecné prodejní a dodací podmínky 
pronajímatele. Místem výdeje a vrácení lahví je pro nájemce příslušné dodavatelské místo 
pronajímatele. 

V Praze V Ostravě ....... -........... . 

SIAD Czech spol. s r.o. za FN Ostrava -Pomba 

Kateřina OnderkováKateřina Onderková



DODATEKč.5 
ke smlouvě č. 05/OVZ/07/ l 89-K č.vz:ORN-13/07 

Mezi 

SIAD Czech spol. s r.o. 
K Hájům 2606/26, Praha 155 00 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16942 
IČ:48117153, DIČ:CZ48117153 

Zastoupený: Alessio Conton,jednatel 
( dále v této smlouvě jen"pronajímatel") 

a 
Fakultní nemocnice Ostrava 

17.Jistopadu 1790, 708 52 Ostrava -Poruba 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90 

IČ:00843989, DIČ:CZ00843989 
Zastoupená: Doc.MUDr. David Feltl,PhD,MBA 

( dále v této smlouvě jen"nájemce") 

l.Předmět smlouvy 
Pronajímatel dává touto smiouvou nájemci do pronájmu 600 ks ocelových lahví na stlačené plyny 
nebo rozpuštěné plyny (dále jen lahve) na dobu od 1.1.2015 do 30.06.2015 tj.6 měsíců. 

2. V:ýše ná_jemného a platební podmínky 
Nájemné se s3ednává dohodou smluvních strat1 pro období uvedené v bodu 1.této smlouvy ve výši 
919.800,-Kč bez DPH. Nájemné bude nájemci pronajímatelem vyfakturováno ve dvou splátkách a to 
k 1.2.2015 ve výši 459.900,-Kč bez DPH a k 1.5.2015 ve výši 459.900,-Kč bez DPH. Splatnost faktur 
je 120 dnů. 

4. Platnost smlouvy 
Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Porušení smlouvy 
Pronajímatel je oprávněn okamžitě písemně od smlouvy odstoupit v případě, že nájemce nezaplatí 
sjednané nájemné do 14-ti dnů od data splatnosti. Nájemce bere na vědomí, že mu bude v tomto 
případě zpětně doúčtováno denní nájemné za lahve. Nájemce bere na vědomí, že v případě vlastního 
odstoupení od smlouvy nemá nárok na vrácení zaplaceného nájemného dle této smlouvy. 

6. Ostatní ustanovení 
Práva a povinnosti dle této smlouvy jsou nepřevoditelná. Platí všeobecné prodejní a dodací podmínky 
pronajímatele. Místem výdeje a vrácení lahví je pro nájemce příslušné dodavatelské místo 
pronajímatele. 

, " 

V Praze dne 16.12.2014 V Ostravě .......... :.~- ......... . 

za FN Osťi;~a -Poru~a 

Kateřina OnderkováKateřina Onderková



DODATEKč.4 
ke smlouvě č. 05/OVZ/07/189-K č.vz:ORN-13/07 

Mezi 

SIAD Czech spol. s r.o. 
Doubravínova 330/25, Praha 163 00 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16942 
IČ:48117 l 53, DIČ :CZ48117153 

Zastoupený : Alessio Conton, jednatel 
( dále v této smlouvě jen"pronajímatel") 

a 
Fakultní nemocnice Ostrava 

17.listopadu 1790, 708 52 Ostrava -Poruba 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.listopadu l 990, č.j. OP-054-25.1 i .90 

IČ:00843989, DIČ:CZ00843989 
Zastoupená: doc. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.O., MBA, náměstkem ředitele pro strategii,jednajícím 

na základě pověření ze dne 29.1.2014 
( dále v této smlouvě: jen"nájemce") 

I.Předmět smlouvy 
Pronajímatel dává touto smlouvou nájemci do prorn'ijmu 600 ks ocelových lahví na stlačené plyny 
nebo rozpuštěné plyny (dále jen lahve) na dobu od 1.7.2014 do 31.12.2014, tj.6 měsíců. 

2. Výše nájemného a platební podmínky 
Nájemné se sjednává dohodou smluvních stran pro období uvedené v bodu I .této smlouvy ve výši 
919.800,-Kč bez DPH. Nájemné bude nájemci pronajímatelem vyfakturováno ve dvou splátkách a to 
k 31.7.2014 ve výši 459.900,-Kč bez DPH a k 30.9.2014 ve výši 459.900,-Kč bez DPH. Splatnost 
faktur je 30 dnů. 

4. Platnost smlom,'Y 
Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Porušeni smlouvy 
Pronajímatel je oprávněn okamžitě písemně od dodatkluodstoupit v případě, že nájemce nezaplatí 
sjednané nájemné do 14-ti dnů od data splatnosti. Nájemce bere na vědomí, že mu bude v tomto 
případě zpětně doúčtováno denní nájemné za lahve. Nájemce bere na vědomí, že v případě vlastního 
odstoupení od smlouvy nemá nárok na vrácení zaplaceného nájemného dle této smlouvy. 

6. Ostatní ustanoveni 
Práva a povinnosti dle této smlouvy jsou nepřevodite]lná. Platí všeobecné prodejní a dodací podmínky 
pronajímatele. Místem výdeje a vrácení lahví je pro nájemce příslušné dodavatelské místo 
pronajímatele. 

V Praze dne 13.6.2014 

Doubra\ ínoYa 
163 00 

iČ48!l7i5". 

za FN Ostrava -PtÍmba 
,/l 

Kateřina OnderkováKateřina Onderková



DODATEKč.3 
ke smlouvě č. 05/OVZ/07/189-K, č. VZ: OŘN-13/07 

Mezi 

SIAD Czech spol. s r.o. 
Doubravínova 330/25, Praha 163 00 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14454 
IČ:48117153, DIČ:CZ48l 17153 

Zastoupený : Alessio Conton, jednatel 
(dále v této smlouvě jen"pronajímatel") 

a 
Fakultní nemocnice Ostrava 

17.listopadu 1790, 708 52 Ostrava -Poruba 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90 

IČ:00843989, DIČ:CZ00843989 
Zastoupená: MUDr.Svatoplukem Němečkem, MBA, ředitelem 

(dále v této smlouvě jen"nájemce") 

1.Předmět smlouvy 
Pronajímatel dává touto smlouvou nájemci do pronájmu 600 ks ocelových lahví na stlačené plyny 
nebo rozpuštěné plyny (dále jen lahve) na dobu od 1.1.2014 do 30.06.2014, tj.6 měsíců. 

2. Výše nájemného a platební podmínky 
Nájemné se sjednává dohodou smluvních stran pro období uvedené v bodu .této ve vysi 
919.800,-Kč bez DPH. Nájemné bude nájemci pronajímatelem vyfakturováno ve dvou splátkách a to 
k 1.2.2014 ve výši 459.900,-Kč bez DPH a k 1.5.2014 ve výši 459.900,-Kč bez DPH. Splatnost faktur 
je 30 dnů. 

3. Platnost smlouvy 
Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Porušení smlouvy 
Pronajímatel je oprávněn okamžitě písemně od smlouvy odstoupit v případě, že nájemce nezaplatí 
sjednané nájemné do 14-ti dnů od data splatnosti. Nájemce bere na vědomí, že mu bude v tomto 
případě zpětně doúčtováno denní nájemné za lahve. Nájemce bere na vědomí, že v případě vlastního 
odstoupení od smiouvy nemá nárok na vrácení zaplaceného nájemného dle této 

5. Ostatní ustanovení 
Práva a povinnosti dle této smlouvy jsou nepřevoditelná. Platí všeobecné prodejní a dodací podmínky 
pronajímatele. Místem výdeje a vrácení lahví je pro nájemce příslušné dodavatelské místo 
pronajímatele. 

V Praze dne 2.12.2013 V Ostravě ...... , ......... ~ ............. . 

za SIAD Czech spol. s r.o. za FN Ostrava 

Douhn1dno\ ?_ 

1 OD Pi;-1h.-.'. ( 1 

, 4R~ l7153. DlČ': C /~S! '.-l~ 3 

Kateřina OnderkováKateřina Onderková



DODATEKč.2 
ke smlouvě č. 05/OVZ/07/189-K č.vz:ORN-13/07 

Mezi 

SIAD Czech spol. sr.o. 
Doubravínova 330/25, Praha 163 00 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14454 
IČ:48117153, DIČ:CZ48117153 

Zastoupený: Alessio Conton, jednatel 
( dále v této smlouvě jen"pronajímatel") 

a 
Fakultní nemocnice s polildinikou Ostrava 
17.listopadu 1790, 708 52 Ostrava -Poruba 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90 
IČ:00843989, DIČ:CZ00843989 

Zastoupená: MUDr.Svatoplukem Němečkem, ředitelem 
( dále v této smlouvě jen"nájemce") 

I.Předmět smlouvy 
Pronajímatel dává touto smlouvou nájemci do pronájmu 600 ks ocelových lahví na stlačené plyny 
nebo rozpuštěné plyny (dále jen lahve) na dobu od 1.7.2013 do 31.12.2013, tj.6 měsíců. 

2. Výše nájemného a platební podmínky 
Nájemné se sjednává dohodou smluvních stran pro období uvedené v bodu I .této smlouvy ve výši 
919.800,-Kč bez DPH. Nájemné bude nájemci pronajímatelem vyfakturováno ve dvou splátkách a to 
k 31.7.2013 ve výši 459.900,-Kč bez DPH a k 30.9.2013 ve výši 459.900,-Kč bez DPH. Splatnost 
faktur je 120 dnů. 

4. Platnost smlouvy 
Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Porušení smlouvy 
Pronajímatel je oprávněn okamžitě písemně od smlouvy odstoupit v případě, že nájemce nezaplatí 
sjednané nájemné do 14-ti dnů od data splatnosti. Nájemce bere na vědomí, že mu bude v tomto 
případě zpětně doúčtováno denní nájemné za lahve. Nájemce bere na vědomí, že v případě vlastního 
odstoupení od smlouvy nemá nárok na vrácení zaplaceného nájemného dle této smlouvy. 

6. Ostatní ustanovení 
Práva a povinnosti dle této smlouvy jsou nepřevoditelná. Platí všeobecné prodejní a dodací podmínky 
pronajímatele. Místem výdeje a vrácení lahví je pro nájemce příslušné dodavatelské místo 
pronajímatele. 

V
!flfl..ffijSIAD 

SIAD Czech spol. sr.o. 
Doubravínova 330125. Řepy 

163 00 Praha 6 
JČ: 48117153. DlČ: CZ48l 17153 ~ 

V Ostravě .. 

za FNs:P Ostrava -P8řl:lba 

Kateřina OnderkováKateřina Onderková



DODATEK č.1 ke smlouvě č. 05/OVZ/07/189-K č.vz:ORN-13/07 

mezi : SIAD Czech spol. s r.o. 
Doubravínova 330/25, Praha 163 00 
IČ:48117153 
v zastoupení: Alessio Conton, jednatel 
Společnost zapsána u Krajského soudu v Úsť nad labem v OR, oddíl C, vložka 14454 

a 
I Fakultní nemocnice Ostrava 

17.listopadu 1790, 708 52, Ostrava 
IČ: 00843989 
v zastoupení : MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ředitel 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.lístopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

Obě smluvní strany se dohodly na úpravě cen k 1.7.2013 za následujících podmínek. 

A) Medicinální a technické plyny 

Produkt 
.. 

Jednot. Cena za jednotku v Kč ·-.. 

··••····· ••••• 
bezDPH 

Acetylen tech. ( 50/10kg) lahev 2173 
Argon 4.6 tech (14í200) lahev 1420 
Argon 4.6 tech (50/200) lahev 3291 
Argon 4.8 tech (50/200) lahev 4749 
Argon 4.8 (50/300) lahev 5618 
Argon 5.0 (5/200) lahev 1166 
CO2 2.5 tech. (40130kg) lahev 1039 
CO2 2.5 tech. (50137,5kg) lahev 1272 
CO2 med. (1017,5kg) lahev 477 
CO2 med. (2/1,5 kg) lahev 307 
CO2 med. (20115kg) lahev 943 
CO2 med. (40130kg) lahev 1219 
Dusík 4.0 tech. (50/200) lahev 413 
Dusík 5.0 tech. (20/200) lahev 1049 
Dusík 5.0 tech. (50/200) lahev 2115 
Dusík 6.0 tech. (50/200) lahev 5830 
Helium 5.5 (50/200) lahev 6360 
Helium 5.5 ECD (50/200) lahev 8692 
Hexafluorit síry (40140kg) lahev 30729 
Kyslík 2.5 tech. (50/200) lahev 403 
Kyslík med. (10/200) lahev 774 
Kyslík med. (2/200) lahev 339 
Kyslík med. (5/200) lahev 647 
Kyslík med. (50/200) lahev 1018 
Oxid dusný med. (1017,5kg) lahev 2332 
Oxid dusný med. (40130kg} lahev 4558 
Propan-Butan 10kg lahev 350 
SIADTOX (40130kg) lahev 2173 
Vodík 5.5 (50/200) lahev 2120 
Vzduch (14/200) lahev 297 
Vzduch (20/200) lahev 350 
Vzduch (50/200) lahev 413 
Zvláštní plyn.směs (10/150) lahev 4929 
Zvláštní plyn.směs (40/150) lahev 7288 
Zvláštní plyn.směs (5/150) lahev 2902 



Kyslík kapalný medicinální lillr 9,4 
Dusík kapalný lillr 21 
Poplatek mýtné kapalina lillr 0,34 
Atest závoz 742 
Poplatek ADR lahev 59 
Poplatek mýtné lahev 30 

B) Nájem tlakových lahví 

I Nájem tlakové lahve I lahev/měsíc 270j 

C} Nájem zásobníku Eurocyl 

I Nájem Eurocylu lzás./měsíc 265! 

D) Doprava tlakových lahví do FN Ostrava Poruba 

!Doprava I paušál 615! 

E) Doprava tlakových lahví do LDN Klokočov 

!Doprava I paušál 6151 

E) Doprava autocisternou do IFN ostrava Poruba 

!Doprava !paušál 

V Ostravě dn

Za Fakultní nemocnici Ostrava 
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
ředitel 

2332! 

V Praze dne 18.6.2013 

Alessio Conton 
jednatel 

ff lfjffjJSIAD 
SIAD Czech spol. s r:o. 

Doubravínova 3301'.:5, Repy 
! 63 00 Prnha 6 

IČ: 48117153. DlČ: CZ48l 17153@ 

Kateřina Onderková
Kateřina Onderková



a 

ev. č. smlouvy kupujícího 05/OVZ/07/189-K 
č. vz : ORN-13/07 

Smlouva na dodávky zkapalněných plynů a plynů v lahvích 
číslo 108-044/07/MR/106 

mezi: 
sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

SIAD Czech spol. s r.o. 
Braňany č.p. 193, Braňany u Mostu, 435 22 
48117153 
CZ48117153 
HVB Bank Czech Republic a.s. 
804108009/2700 

v zastoupení: Ing.Petr Kabíček, jednatel 
Společnost zapsána u Krajského soudu v ústí nad Labem v Obchodním rejstříku, oddíl C, vložka 14454 

sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17.listopadu 1790, 708 52 Ostrava 
00843989 
CZ00843989 
ČSOB a.s. Ostrava 
8010-0309258333/0300 

v zastoupení: MUDr. Svatopluk Němeček,MBA, ředitel 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy uzavřené podle § 409 a násl. obchodního zákoníku je závazek SIAD Czech 
(dále jen „prodávající") dodat zákazníkovi (dále jen „kupující") veškeré plyny a služby, a to dle druhů a 
množství uvedeném v příloze č.1, a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje 
odebírat uvedené zboží výhradně od prodávajícího a zaplatit za něj kupní cenu. Zboží je určeno pouze 
pro vlastní spotřebu kupujícího. 

li. Podmínky koupě a prodeje zboží 
1. Termín 1.dne dodání je 1.1.2008. Kapalný med. plyn bude plněn do zásobníků v majetku kupujícího a 
jejich plnění zabezpečí pracovníci prodávajícího. 
Dodávky plynů budou realizovány na základě objednávek kupujícího (písemně, faxem, mailem, 
telefonem). 
2. Místem dodání plynných i kapalných produktů jsou areály kupujícího v Ostravě -Porubě a v Klokočově. 
3. Množství dodaného kapalného med. plynu je dáno technickou plnitelností zásobníku a zjišťuje se 
pomocí měřícího zařízení instalovaného na cisterně. Dodané množství je uvedeno na dodacím listu 
prodávajícího. 
Plynné produkty budou plněny do plynových láhví a svazků lahví ve vlastnictví prodávajícího (dále jen 
"lahve"), jejichž právní režim je upraven Všeobecnými dodacími a prodejními podmínkami prodávajícího 
(dále jen "VDPP"). 
4. Vlastnické právo na zboží stejně jako nebezpečí za škody na zboží přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 
5. Odpovědnost za vady a za škodu je dána Všeobecnými dodacími a obchodními podmínkami 
prodávajícího (dále jen "VDPP"). V případě rozdílné úpravy ve smlouvě a VDPP je rozhodující znění 
smlouvy. VDPP tvoří přílohu č. 2 smlouvy. 

! 



ev. č. smlouvy kupujícího 05/OVZ/07/189-K 
č. vz: ORN-13/07 

6. Pravidelný dovoz lahví bude v pátek (objednávka ve čtvrtek do 14 hodin), mimořádná dodávka lahví je 
do 24 hodin. V takovém případě je účtována dvojnásobná sazba za dopravu. Mimořádné dodávky 
(případně objednat dovoz v jiný den než v pátek) je za FN oprávněna činit pouze paní Blanka Bohmová, 
dispečerka, případně její nadřízení. Dovoz autocisternou na základě objednávky je do 2 dnů. 
7. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen písemně uvědomit kupujícího o 
přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat předmět plnění za ceny 
obvyklé (náhradní plnění). Rozdíl v nákupních cenách (výše přímé škody vzniklé kupujícímu), jež vznikne 
mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního plnění uhradí prodávající kupujícímu do 14 
dnů po obnovení dodávek. 

Ill. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena zboží a služeb je stanovena v příloze č. 1 k této smlouvě, přičemž tam uvedené ceny 
nezahrnují DPH nebo jinou předepsanou daň. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou.Kupní ceny jsou 
splatné na základě faktury, obsahující náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, vystavené prodávajícím, přičemž splatnost těchto faktur ode dne jejich vystavení je 
120 dnů. Nezbytnou náležitostí faktury je kopie dodacího listu. 
2. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího minimálně pro 
první rok plnění. Ceny budou automaticky sníženy nebo zvýšeny v případě, že se na ně bude vztahovat 
cenová regulace dle výměru Ministerstva financí ČR. Smluvní cena bude procentuálně odpovídat snížení 
nebo zvýšení ceny výrobce. O těchto změnách není nutno uzavírat dodatek ke smlouvě. 
Změna ceny je přípustná pouze při prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu 
koruny vůči EURO o více než 5 %, případně při změně celních či daňových sazeb, a to pouze 
v procentuální výši shodné s tímto navýšením, a to pouze po písemném souhlasu kupujícího. 
3. V případě, že kupující je v prodlení s úhradou jakékoli splatné částky, po 30 dnech po splatnosti, je 
prodávající oprávněn požadovat úroky z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Prodávající je také v tomto případě oprávněn požadovat úhradu kupní ceny v případě dalšího odběru 
zboží kupujícím nejpozději při převzetí zboží. Na základě úplného splacení dluhu a garance plateb ze 
strany kupujícího je možné mezi prodávajícím a kupujícím uzavřít dohodu o obnovení plateb formou 
faktur. 
4. Dovoz lahví může být pro daný den fakturován jen 1x. 

IV. Všeobecná ustanovení 
1. Prodávající odpovídá za dodávky plynů až do jejich předání kupujícímu. Prodávající ručí za kvalitu 
plynů dodávaných dle této smlouvy. 
2. Kupující má právo uplatnit reklamaci kterékoliv dodávky do 1 O dnů po splnění dodávky. Prodávající má 
právo ověřit si reklamaci u kupujícího a provést svá měření a posouzení reklamací. Obě smluvní strany se 
zavazují dořešit dohodou každou reklamaci do 14 dní po jejím uplatnění. Prodávající poskytuje kupujícímu 
garanci za dodržení všech termínů plnění. V případě nedodržení termínů je kupující oprávněn požadovat 
slevu z nedodaného zboží ve výši 0,01 % z prodejní hodnoty zboží za každý den. 
3. Smluvní strany se dohodly, že případné pohledávky vyplývající z této smlouvy nemohou být 
postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

V. Trvání smlouvy, výpovědní lhůta 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem 1.1. 2008. 
2. Výpověď se podává písemnou formou, výpovědní lhůta je 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet 1. 
dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí po 
uplynutí lhůty posledním dnem příslušného měsíce. 
3. Smlouva automaticky zaniká v případě, že vůči majetku jedné ze smluvních stran bude zahájeno 
konkursní řízení nebo vyrovnávací řízení nebo konkursní řízení bylo zamítnuto pro nedostatek majetku. 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

7: 
/) 



ev. č. smlouvy kupujícího 05/OVZ/07/189-K 
č. vz: ORN-13/07 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
3. Tato smlouva se řídí právním řádem české republiky. 

~/. lb1 V Brně, d  
············
Prodávající 

UI!JIIIISIAD 
SIÁD Czech spol. sr.o., 

435 22 BraňalČn~ ~~~w7153 
lč·48117153,D · • @ 

.~ FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA 

17. listopadu 1790. 708 52 Ostrava-Poruba 

Tol.: 1-420 S97 371 111, Fix: +4,0 596 917 340 

Kateřina OnderkováKateřina Onderková



ev. č. smlouvy kupujícího 05/OVZ/07/189-K 
č. vz: ORN-13/07 

A) Cenová tabulka - Medicinální a technické plyny 

Císlo Název plynu Měrná Cena 
pol. jednotka za jednotku 

bez DPH 
1. Acetylen tech. (50/10kg) láhev 2050 

2. Argon 4.6 tech. (14/200) láhev 1340 

3. Argon 4.6 tech. (50/200) láhev 3105 

4. Argon 4.8 tech. (50/200) láhev 4480 

5. Argon 4.8 (50/300) láhev 5300 

6. Argon 5. O ( 5/200) láhev 1100 

7. CO2 2.5 tech. (40130kg) láhev 980 

8. CO2 2.5 tech. (50137,5kg) láhev 1200 

9. CO2 med. (1017,5kg) láhev 450 

10. CO2 med. (2/1,5 kg) láhev 290 

11. CO2 med. (20115kg) láhev 890 

12. CO2 med. (40130kg) láhev 1150 

13. Dusík 4.0 tech. (50/200) láhev 390 

14. Dusík 5.0 (20/200) láhev 990 

15. Dusík 5.0 (50/200) láhev 1995 

16. Dusík 6.0 (50/200) láhev 5500 

17. Helium 5.5 (50/200) láhev 6000 

18. Helium 5.5 ECO (50/200) láhev 8200 

19. Hexafluorid síry (40140kg) láhev 28990 

20. Kyslík 2.5 tech. (50/200) láhev 380 

21. Kyslík med. (10/200) láhev 730 

22. Kyslík med. (2/200) láhev 320 

23. Kyslík med. (5/200) láhev 610 

24. Kyslík med. (50/200) láhev 960 

25. Oxid dusný med. (1017,5kg) láhev 2200 

26. Oxid dusný med. (40130kg) láhev 4300 

27. Propan-Butan 1 O kg láhev 330 

28. Etylen oxid (40/30 kg) láhev 2050 
SIADTOX 

29. Vodík 5.5 (50/200) láhev 2000 

30. Vzduch med. (40/200) láhev 890 

31. Vzduch med. (50/200) láhev 980 

32. Vzduch tech. (14/200) láhev 280 

33. Vzduch tech. (20/200) láhev 330 

I 



34. Vzduch tech. (50/200) láhev 

35. Zvláštní plyn.směs (10/150) láhev 

36. Zvláštní plyn.směs (40/150) láhev 

37. Zvláštní plyn.směs (5/150) láhev 

38. Kyslík kapalný medicinální litr 

39. Dusík kapalný litr 

40. Poplatek - mýtné - kyslík 
kapalný med.a dusík kapalný 

litr 

41. Poplatek - atest při závoz 
závozu kyslíku 
kapalného med. 

42. Poplatek - ADR láhev 

43. Poplatek - mýtné láhev 

8) Cenová tabulka - Nájem tlakových lahví 

Cena za měsíční 
nájem za 1 láhev 

bez DPH 

Tlakové lahve 255 

ev. č. smlouvy kupujícího 05/OVZ/07/189-K 
č. vz : ORN-13/07 

390 

4650 

6875 

2738 

8,9 

19,9 

0,32 

700 

56 

28 

C) Cenová tabulka - Nájem zásobníku Eurocyl na kapalný dusík 

Cena za denní 
nájem 

zásobníku 
bez DPH 

Zásobník Eurocyl 250 

D) Cenová tabulka - Doprava tlakových lahví do Fakultní nemocnice v Ostravě-Porubě 

I Doprava lahví do FNO 

Cena dopravy 
za 1 závoz lahví 

bez DPH 

580 

. / 



ev. č. smlouvy kupujícího 05/OVZ/07/189-K 
č. vz: ORN-13/07 

E) Cenová tabulka - Doprava tlakových lahví do Léčebny dlouhodobě nemocných v Klokočově 

I Doprava tlakových lahví 
do LDN Klokočov 

Cena dopravy 
za 1 závoz lahví 

bez DPH 

580 

F) Cenová tabulka - Doprava autocisternou do Fakultní nemocnice v Ostravě-Porubě 

I Doprava autocisternou do FNO 

V Brně, dne f /. (} f 

1nfu. Martin Říčný 

Hl;JlílSIAO 
SIÁD Czech spol. sr.o„ 

22 B ňany u Mostu 
435 ra č· CZ48\1715:1· 

IČ: 48117153, DJ · · 

Cena dopravy 
za 1 závoz 

autocisternou 
bez DPH 

2200 

V Ostravě, dne ,LÍ. {,f. l~'ťJ 

za Fakultní nemocnici v / 

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
ředitel 

ý 

Kateřina OnderkováKateřina Onderková

Kateřina Onderková



ev. č. smlouvy kupujícího 05/OVZ/07/189-K 
č. vz : ORN-13/07 

Příloha č.2 

Všeobecné prodejní a dodací podmínky 

1. Předmět 
Následující prodejní a dodací podmínky platí pro všechny dodávky a výkony (především technické plyny a 
zařízení, kapalné plyny, speciální a kalibrační směsi, uhlovodíkové plyny, přídavné materiály a 
příslušenství) firmy SIAD Czech spol. s r.o. (dále jen SIAD). Jednotlivé dodávky budou upřesňovány 
objednávkami kupujícího. V případě speciálních plynů a kalibračních směsí budou jednotlivé dodávky 
upřesněny faxovou nebo písemnou objednávkou. 

2. Ceny 
Ceny zboží, služeb a majetkové sankce se určují podle aktuálních ceníků platných v prodejním místě. 
Uvedené ceny jsou bez DPH. Slevy z cen se poskytují na základě písemné dohody.Je ujednána klouzavá 
cenová doložka, tj. že prodávající si vyhrazuje právo zvýšit dohodnutou kupní cenu.pokud od podepsání 
této smlouvy do doby plnění jednotlivých dodávek se zvýší cena zboží, které je předmětem této smlouvy, 
z důvodů zvýšení cen energií, přepravních tarifů, nájmů skladovacích prostor, inflace a dalších nákladově 
spojených položek. Ceny plynů se rozumí bez obalu v paritě EXW sklad prodávajícího. 

3. Dodací podmínky 
Dodací lhůta začíná běžet dnem potvrzení objednávky odpovědným zástupcem firmy SIAD, pokud 
nedošlo k žádné jiné písemné dohodě. Nejsou-li k tomuto dni vyjasněny všechny podrobnosti související s 
objednávkou, počíná dodací lhůta běžet až od okamžiku úplného vyjasnění všech technických a 
obchodních podmínek týkajících se dodávek .. 
Od povinnosti dodávky, resp. od dodržení dohodnutého termínu, osvobozují firmu SIAD události vyšší 
moci. Za události vyšší moci se považují všechny okolnosti nezávislé na vůli stran a to zejména přírodní 
katastrofy, požár, povodeň, apod., přerušení mezinárodní dopravy, pracovní konflikty, těžké provozní 
poruchy apod. V tomto případě firma SIAD neodkladně informuje zákazníka. 
Riziko spojené s nakládáním, vykládáním a dopravou plných a prázdných tlakových láhví nebo 
zkapalněných plynů přebírá za hranicí dodávky zákazník. Pokud není domluveno jinak, považuje se za 
hranici dodávky prodejní místo SIAD. 

4. Platební podmínky 
Platby za dodané zboží a vykonané služby se uskutečňují v zásadě za úhradu účtovaného obnosu v 
hotovosti při převzetí nebo fakturou splatnou do 14-ti dnů po obdržení, pokud nedošlo k žádným jiným 
písemným dohodám. Dnem splatnosti se rozumí datum připsání fakturované částky na účet firmy SIAD. V 
případě prodlení v zaplacení fakturované částky je firma SIAD oprávněna účtovat poplatek z prodlení ve 
výši O, 1 % za každý den z prodlení. Nedodržení platebních podmínek opravňuje firmu SIAD k zastavení 
dalších dodávek anebo k dodávce zboží pouze oproti platbě v hotovosti a zároveň k vymáhání vzniklých 
pohledávek. Kompenzace, nebo pozastavení plateb z jakýchkoli protinároků neuznaných firmou SIAD je 
vyloučeno. 

5. Stanovení množství plynů 
U stlačených plynů se množství udává při základní teplotě +15 °C. 
Množství plynů zkapalněných a rozpuštěných se stanovuje podle hmotnosti. 

6. Obaly 
Tlakové láhve, svazky, EURO-CYL a jiné (dále jen „obaly") ve vlastnictví firmy SIAD jsou zákazníkovi 
přenechávány formou pronájmu pouze pro odběr plynů SIAD. Každé jiné použití je z bezpečnostních 
důvodů přísně zakázáno. Přenechání obalů třetím osobám není povoleno. Zadržovací právo na obaly je 
vyloučené. Obaly včetně veškerého příslušenství ve vlastnictví firmy SIAD je kupující povinen vrátit zpět 
na příslušnému prodejnímu místo SIAD a to nepoškozené a neznečištěné. V opačném případě je 

/ 
/1 



ev. č. smlouvy kupujícího 05/OVZ/07/189-K 
č. vz : ORN-13/07 

prodávající oprávněn uplatňovat na místě hotovostní platbu dle sazebníku za poškozené, ztracené nebo 
zničené obaly a příslušenství, případně obaly nepřevzít. 
Za pronájem obalů se účtuje denní nájemné podle aktuálního počtu obalů a počtu dní (kalendářních) 
pronájmu. Celkový počet obalů u zákazníka, odebraný z daného prodejního místa, který je uveden na 
fakturách SIAD, se považuje za uznaný, pokud není zákazníkem písemně do 30-ti dnů od vystavení 
faktury reklamován. 
Kupující ručí za jemu přenechané obaly od doby expedování ze skladu prodávajícího až do jejich vrácení 
do skladu prodávajícího a to i v případě vyšší moci. Pokud prodávající zajišťuje dopravu, kupující ručí v 
tomto případě za jemu přenechané obaly od okamžiku jejich vyložení z dopravního prostředku až do 
doby jejich naložení na dopravní prostředek, pokud odvoz prázdných obalů zajišťuje také prodávající. 
Dojde-li ke ztrátě, zničení nebo poškození obalu, je kupující povinen tuto skutečnost neprodleně písemně 
oznámit prodávajícímu popř. rovněž policii české republiky, jedná-li se o přestupek či trestný čin. 
Pokud kupující bude od prodávajícího odebírat kapalné plyny v kontejnerech (EURO-CYL), je povinen 
před prvním odběrem stanovit ze své společnosti odpovědnou osobu, která bude proškolena pracovníkem 
SIAD a bude jí předán Návod k obsluze . Tyto skutečnosti budou uvedeny v Protokolu o proškolení 
obsluhy kontejneru EURO-CYL, jehož kopii kupující dostane. Kupující se zavazuje nakládat s kontejnerem 
EURO-CYL v souladu s tímto návodem. Pokud nebude kontejner EUR-CYL nejpozději 10 let (dle ČSN 
EN 1251-3) po uplynutí data zkoušek vyraženého na štítku kontejneru EURO-CYL a tlaková láhev nebo 
svazek nejpozději po 5 nebo 1 O letech po uplynutí data zkoušek vyraženého na lahvi vráceny 
prodávajícímu, zaniká jakékoliv ručení za jejich stav, bezpečnost a schopnost použití. 
Prodávající i kupující jsou povinni za účelem kontroly obalů vést záznamy o počtu obalů. Na žádost 
prodávajícího je kupující povinen provést alespoň 1x ročně odsouhlasení počtu obalů na základě fyzické 
inventury, zejména v případech nesrovnalostí. 

7. Záruka a zodpovědnost za škodu 
Jakékoli reklamace týkající se kvality dodávek, nesprávného množství v obalech apod. je nutné provést 
do 1 O-ti dnů po dodávce. Pozdější reklamace se neuznávají. Při oprávněné reklamaci bude zajištěna 
náhrada. 
Kupující ve vlastním zájmu kontroluje stav (druh,kvalitu,počet) dodávek, který je uveden na dodacím listě 
a faktuře. V případě jakýchkoliv rozdílů musí kupující písemně informovat prodávajícího do 30-ti dnů ode 
dne vystavení faktury. V opačném případě se stav kvality.druhu a počtu dodávky považuje za 
odsouhlasený. 

8. Ostatní 
Kupující je povinen se při každém odběru plynů prokazovat smlouvou nebo kartou zákazníka. Kartu 
zákazníka obdrží kupující ve dvou vyhotoveních do 30-ti dnů od podpisu smlouvy. V případě ztráty je 
kupující povinen okamžitě nahlásit tuto skutečnost prodávajícímu, jinak se vystavuje nebezpečí, že za 
odebrané zboží na ztracenou nebo odcizenou smlouvu nebo kartu zákazníka mu bude účtována a 
požadována úhrada. 

SIAD Czech, spol. sr.o. 
25.2.2005 




